
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.10.2025 

 

  № 299 

с. Каргасок  

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района  

от 08.02.2016 № 27 «Об определении требований к закупаемым муниципальными органами и 

подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными учреждениями, а также 

муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельных цен товаров, работ, услуг)» 

 

 

В целях совершенствования нормативного правового акта 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского 

района от 08.02.2016 № 27 «Об определении требований к закупаемым муниципальными 

органами и подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными 

учреждениями, а также муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (далее – 

Постановление): 

1.1. пункт 7 Правил определения требований к закупаемым муниципальными 

органами и подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными 

учреждениями, а также муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (далее – Правила), 

утвержденных Постановлением изложить в новой редакции: 

«7. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе предельные 

цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в ведомственный перечень (далее 

- значения), устанавливаются с учетом следующих требований: 

а) если затраты на приобретение отдельных видов товаров, работ, услуг в 

соответствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций 

муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений, утвержденными 

постановлением Администрации Каргасокского района от 13.05.2016 № 140 «Об 

утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций 

муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений», определяются с 

учетом категорий и (или) групп должностей работников, то значения устанавливаются с 

учетом категорий и (или) групп должностей работников муниципальных органов и 

подведомственных им казенных учреждений и бюджетных учреждений, а также 

муниципальных унитарных предприятий; 

б) если затраты на приобретение отдельных видов товаров, работ, услуг в 

соответствии с требованиями к определению нормативных затрат с учетом категорий и (или) 

групп должностей работников не определяются, то значения устанавливаются с учетом 



2 
 

категорий и (или) групп должностей работников в случае принятия соответствующего 

решения заказчиком; 

в) включение значений «бензин» и «дизельное топливо» характеристики «вид 

топлива» автомобилей легковых, средств автотранспортных для перевозки 10 или более 

человек, автомобилей грузовых в ведомственный перечень осуществляется при условии 

обоснования в соответствующей графе формы, предусмотренной приложением № 1 к 

настоящим Правилам, невозможности использования значений «сжиженный природный 

газ», «компримированный природный газ», «смешанное топливо (дизельное топливо, 

компримированный природный газ или сжиженный природный газ)», в том числе в связи с 

отсутствием на территории планируемой эксплуатации закупаемых автомобилей легковых, 

средств автотранспортных для перевозки 10 или более человек, автомобилей грузовых 

действующих объектов газозаправочной инфраструктуры и (или) зарядной инфраструктуры 

для электрического автомобильного транспорта.»; 

1.2. приложение № 2 Правил изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном 

Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

Главы Каргасокского района                                                                                  С.И. Герасимов                                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.В. Пирогова 

(38253) 2-32-52 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=507884&dst=336


 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением  

Администрации Каргасокского района  

от 01.10.2025 № 299 

 

Приложение № 2 

к Правилам определения требований к 

закупаемым муниципальными органами и 

подведомственными им казенными 

учреждениями и бюджетными учреждениями, а 

также муниципальными унитарными 

предприятиями отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, 

работ, услуг) 

 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ 

ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ ТРЕБОВАНИЯ К ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ СВОЙСТВАМ 

(В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВУ) И ИНЫМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ 

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ) 

 

 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 2 

Наименова

ние 

отдельного 

вида 

товаров, 

работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные 

цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Характеристи

ка 

единица 

измерения 

Значение характеристики 
код 

по 

ОКЕ

И 

наиме

нован

ие 

отдельные виды товаров (работ, услуг), значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей 

работников 

      должности муниципальной службы 

категории «руководители» 

Группа 

старших, 

Руководители 

учреждений, 

Должности, 

не 



4 
 

Муниципаль

ная 

должность, 

Группа 

главных 

должностей 

муниципаль

ной службы 

Группа 

ведущих 

должностей 

муниципаль

ной службы 

Группа 

старших 

должностей 

муниципальн

ой службы 

младших 

должносте

й 

муниципал

ьной 

службы 

не 

относящиеся 

к 

муниципальн

ым 

должностям и 

должностям 

муниципальн

ой службы 

относящиеся 

к 

муниципаль

ным 

должностям 

и 

должностям 

муниципаль

ной службы 

1 26.20.11   

 

 

Компьютер

ы 

портативн

ые массой 

не более 10 

кг, такие 

как 

ноутбуки, 

планшетны

е 

компьютер

ы, 

карманные 

компьютер

ы, в том 

числе 

совмещаю

щие 

функции 

мобильног

о 

телефонног

о аппарата, 

электронн

ые 

размер и тип 

экрана 

 

вес 

 

тип 

процессора 

 

частота 

процессора 

 

размер 

оперативной 

памяти 

 

объем 

накопителя 

 

тип жесткого 

диска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



5 
 

записные 

книжки и 

аналогична

я 

компьютер

ная 

техника. 

 

Пояснения 

по 

требуемой 

продукции

: ноутбуки, 

планшетны

е 

компьютер

ы 

 

 

 

 

 

 

 

 

оптический 

привод 

 

наличие 

модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

 

тип 

видеоадаптер

а 

 

время работы 

 

операционная 

система 

 

предустановл

енное 

программное 

обеспечение 

 

предельная 

цена на 

ноутбук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

383 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рубль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не более 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не более 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не более 100 



6 
 

 

предельная 

цена на 

планшетный 

компьютер 

 

 

383 

 

 

рубль 

тыс. 

 

не более 60 

тыс. 

 

тыс. 

 

не более 60 

тыс. 

 

тыс. 

 

не более 60 

тыс. 

 

 

2 26.20.15 

 

Машины 

вычислите

льные 

электронн

ые 

цифровые 

прочие, 

содержащи

е или не 

содержащи

е в одном 

корпусе 

одно или 

два из 

следующих 

устройств 

для 

автоматиче

ской 

обработки 

данных: 

запоминаю

щие 

устройства, 

устройства 

ввода, 

устройства 

вывода. 

тип 

(моноблок/ 

системный 

блок и 

монитор) 

 

размер 

экрана/монит

ора 

 

тип 

процессора 

 

частота 

процессора 

 

размер 

оперативной 

памяти 

 

объем 

накопителя 

 

тип жесткого 

диска 

 

оптический 

привод 

        



7 
 

 

Пояснения 

по 

требуемой 

продукции

: 
компьютер

ы 

персональн

ые 

настольные

, рабочие 

станции 

вывода 

 

тип 

видеоадаптер

а 

 

операционная 

система 

 

предустановл

енное 

программное 

обеспечение 

 

предельная 

цена 

3 26.20.16 Устройства 

ввода или 

вывода, 

содержащи

е или не 

содержащи

е в одном 

корпусе 

запоминаю

щие 

устройства. 

 

Пояснения 

по 

требуемой 

продукции

: принтеры, 

сканеры 

метод печати 

(струйный/ 

лазерный - 

для принтера) 

 

разрешение 

сканирования 

(для сканера) 

 

цветность 

(цветной/черн

о-белый) 

 

максимальны

й формат 

 

скорость 

печати/ 

сканирования 

 

 

 

 

      



8 
 

 

наличие 

дополнительн

ых модулей и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства 

чтения карт 

памяти и т.д.) 

 

предельная 

цена 

4 26.30.11 Аппаратур

а 

коммуника

ционная 

передающа

я с 

приемным

и 

устройства

ми. 

Пояснения 

по 

требуемой 

продукции

: телефоны 

мобильные 

тип 

устройства 

(телефон/смар

тфон) 

 

поддерживае

мые 

стандарты 

 

операционная 

система 

 

время работы 

 

метод 

управления 

(сенсорный/к

нопочный) 

 

количество 

SIM-карт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



9 
 

 

наличие 

модулей и 

интерфейсов 

(Wi-Fi, 

Bluetooth, 

USB, GPS) 

 

стоимость 

годового 

владения 

оборудование

м (включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания

, сервисные 

договоры) из 

расчета на 

одного 

абонента 

(одну 

единицу 

трафика) в 

течение всего 

срока службы 

 

предельная 

цена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

383 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рубль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не более 15 

тыс. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не более 15 

тыс. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не более 15 

тыс. 



10 
 

5 29.10.2 Автомобил

и легковые 

Тип двигателя 

(силовой 

установки) 

<1>  

 

мощность 

двигателя 

 

вид топлива 

<2> 

 

комплектация 

 

предельная 

цена 

 

 

 

 

 

251 

 

 

 

 

 

 

 

383 

 

 

 

 

 

лоша

диная 

сила 

 

 

 

 

 

рубль 

 

 

 

 

 

не более 200 

 

 

 

 

 

 

 

не более 1,5 

млн. 

Х Х    

6 29.10.3 Средства 

автотрансп

ортные для 

перевозки 

10 или 

более 

человек 

Тип двигателя 

(силовой 

установки) 

<1> 

 

мощность 

двигателя  

 

 

вид топлива 

<2> 

 

комплектация  

 

предельная 

цена 

 

 

 

 

 

251 

 

 

 

 

 

 

 

 

383 

 

 

 

 

 

лоша

диная 

сила 

 

 

 

 

 

 

рубль 

      

7 29.10.4 Средства 

автотрансп

ортные 

Тип двигателя 

(силовой 

установки) 

 

 

 

 

 

 

      



11 
 

грузовые  <1> 

 

мощность 

двигателя  

 

 

вид топлива 

<2> 

 

комплектация  

 

предельная 

цена 

 

 

251 

 

 

 

 

 

 

 

 

383 

 

 

лоша

диная 

сила 

 

 

 

 

 

 

рубль 

8 31.01.11 Мебель 

металличес

кая для 

офисов. 

Пояснения 

по 

закупаемой 

продукции: 

мебель для 

сидения, 

преимущес

твенно с 

металличес

ким 

каркасом 

материал 

(металл) 

 

обивочные 

материалы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

предельная 

   

 

 

предельное 

значение: 

кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения: 

искусственн

ая кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусственн

ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 

нетканые 

материалы 

 

 

 

предельное 

значение: 

кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения: 

искусственн

ая кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусственн

ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 

нетканые 

материалы 

 

 

 

предельное 

значение: 

искусственная 

кожа. 

Возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра)

, ткань, 

нетканые 

материалы 

 

 

 

предельное 

значение: 

искусствен

ная кожа. 

Возможны

е значения: 

мебельный 

(искусстве

нный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

 

 

 

предельное 

значение: 

искусственная 

кожа. 

Возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра)

, ткань, 

нетканые 

материалы 

 

 

 

предельное 

значение: 

искусственн

ая кожа. 

Возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусственн

ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 

нетканые 

материалы 



12 
 

цена 

9 31.01.12 Мебель 

деревянная 

для 

офисов. 

Пояснения 

по 

закупаемой 

продукции: 

мебель для 

сидения, 

преимущес

твенно с 

деревянны

м каркасом 

материал (вид 

древесины) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

обивочные 

материалы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  предельное 

значение: 

массив 

древесины 

«ценных» 

пород 

(твердолиств

енных и 

тропических

). 

Возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколистве

нных пород: 

береза, 

лиственница

, сосна, ель 

 

предельное 

значение: 

кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения: 

искусственн

ая кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусственн

ая замша 

предельное 

значение: 

массив 

древесины 

«ценных» 

пород 

(твердолиств

енных и 

тропических

). 

Возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколистве

нных пород: 

береза, 

лиственница

, сосна, ель 

 

предельное 

значение: 

искусственн

ая кожа. 

Возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусственн

ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиствен

ных пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

предельное 

значение: 

искусственная 

кожа. 

Возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра)

, ткань, 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиств

енных 

пород: 

береза, 

лиственниц

а, сосна, 

ель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

предельное 

значение: 

искусствен

ная кожа. 

Возможны

е значения: 

мебельный 

(искусстве

нный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиствен

ных пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

предельное 

значение: 

искусственная 

кожа. 

Возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственн

ый) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра)

, ткань, 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколистве

нных пород: 

береза, 

лиственница

, сосна, ель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

предельное 

значение: 

искусственн

ая кожа. 

Возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусственн

ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 



13 
 

 

 

 

 

предельная 

цена 

 

(микрофибр

а), ткань, 

нетканые 

материалы 

 

 

нетканые 

материалы  

нетканые 

материалы  

нетканые 

материалы 

нетканые 

материалы 

нетканые 

материалы 

10 49.32.11 Услуги 

такси 

мощность 

двигателя  

автомобиля 

 

тип коробки 

передач 

автомобиля 

 

комплектация 

автомобиля 

 

время 

предоставлен

ия 

автомобиля 

потребителю 

 

предельная 

цена 

 

251 лоша

диная 

сила 

не более 200      

11 49.32.12 Услуги по 

аренде 

легковых 

автомобиле

й с 

водителем 

мощность 

двигателя 

автомобиля 

 

тип коробки 

передач 

автомобиля 

251 лоша

диная 

сила 

не более 200      



14 
 

 

комплектация 

автомобиля 

 

время 

предоставлен

ия 

автомобиля 

потребителю 

 

предельная 

цена 

 

12 61.10.30 Услуги по 

передаче 

данных по 

проводным 

телекомму

никационн

ым сетям. 

 

Пояснения 

по 

требуемы

м услугам: 
оказание 

услуг связи 

по 

передаче 

данных 

скорость 

канала 

передачи 

данных 

 

доля 

потерянных 

пакетов 

 

предельная 

цена 

        



15 
 

13 61.20.11 Услуги 

подвижной 

связи 

общего 

пользовани

я - 

обеспечени

е доступа и 

поддержка 

пользовате

ля. 

 

Пояснения 

по 

требуемы

м услугам: 
оказание 

услуг 

подвижной 

радиотелеф

онной 

связи 

тарификация 

услуги 

голосовой 

связи, доступа 

в 

информацион

но-

телекоммуник

ационную 

сеть 

"Интернет" 

(лимитная/ 

безлимитная) 

 

объем 

доступной 

услуги 

голосовой 

связи (минут), 

доступа в 

информацион

но-

телекоммуник

ационную 

сеть 

"Интернет" 

(Гб) 

 

доступ услуги 

голосовой 

связи 

(домашний 

регион, 

территория 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



16 
 

Российской 

Федерации, за 

пределами 

Российской 

Федерации - 

роуминг), 

доступ в 

информацион

но-

телекоммуник

ационную 

сеть 

"Интернет" 

(Гб) (да/нет) 

 

предельная 

цена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

383 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рубль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не более 4 

тыс. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не более 4 

тыс. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не более 4 

тыс. 

14 61.20.30 Услуга по 

передаче 

данных по 

беспроводн

ым 

телекомму

никационн

ым сетям. 

 

Пояснения 

по 

требуемой 

услуге: 

услуга 

связи для 

ноутбуков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

предельная 

цена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

383 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рубль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не более 4 

тыс. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не более 4 

тыс. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не более 4 

тыс. 

 

   



17 
 

 

услуга 

связи для 

планшетны

х 

компьютер

ов 

 

 

предельная 

цена 

 

 

383 

 

 

рубль 

 

 

 

не более 4 

тыс. 

 

 

не более 4 

тыс. 

 

 

не более 4 

тыс. 

15 61.20.42 Услуги по 

широкопол

осному 

доступу к 

информаци

онно-

коммуника

ционной 

сети 

"Интернет" 

по 

беспроводн

ым сетям. 

 

Пояснения 

по 

требуемой 

услуге: 

услуга 

связи для 

ноутбуков 

 

услуга 

связи для 

планшетны

х 

компьютер

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

предельная 

цена 

 

 

 

предельная 

цена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

383 

 

 

 

 

383 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рубль 

 

 

 

 

рубль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не более 4 

тыс. 

 

 

 

не более 4 

тыс. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не более 4 

тыс. 

 

 

 

не более 4 

тыс. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не более 4 

тыс. 

 

 

 

не более 4 

тыс. 

   



18 
 

ов 

16 77.11.10 Услуги по 

аренде и 

лизингу 

легковых 

автомобиле

й и легких 

(не более 

3,5 т) 

автотрансп

ортных 

средств без 

водителя. 

Пояснения 

по 

требуемой 

услуге: 
услуга по 

аренде и 

лизингу 

легковых 

автомобиле

й без 

водителя; 

 

услуга по 

аренде и 

лизингу 

легких (до 

3,5 т) 

автотрансп

ортных 

средств без 

водителя 

мощность 

двигателя 

автомобиля 

 

тип коробки 

передач 

автомобиля 

 

комплектация 

автомобиля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

мощность 

двигателя 

 

тип коробки 

передач 

 

комплектация 

 

предельная 

цена 

 

251 лоша

диная 

сила 

не более 200 не более 200 не более 200    



19 
 

17 58.29.13 Обеспечен

ие 

программн

ое для 

администр

ирования 

баз данных 

на 

электронно

м носителе. 

 

Пояснения 

по 

требуемой 

продукции

: системы 

управления 

базами 

данных 

стоимость 

годового 

владения 

программным 

обеспечением 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания

, сервисные 

договоры) из 

расчета на 

одного 

пользователя 

в течение 

всего срока 

службы 

 

общая сумма 

выплат по 

лицензионны

м и иным 

договорам 

(независимо 

от вида 

договора), 

отчислений в 

пользу 

иностранных 

юридических 

и физических 

лиц 

 

        



20 
 

предельная 

цена 

 

18 58.29.21 Приложени

я общие 

для 

повышения 

эффективн

ости 

бизнеса и 

приложени

я для 

домашнего 

пользовани

я, отдельно 

реализуем

ые. 

 

Пояснения 

по 

требуемой 

продукции: 

офисные 

приложени

я 

совместимост

ь с системами 

межведомстве

нного 

электронного 

документообо

рота (МЭДО) 

(да/нет) 

 

поддерживае

мые типы 

данных, 

текстовые и 

графические 

возможности 

приложения 

 

соответствие 

Федеральном

у закону «О 

персональных 

данных» 

приложений, 

содержащих 

персональные 

данные 

(да/нет) 

 

предельная 

цена 

 

        



21 
 

19 58.29.31 Обеспечен

ие 

программн

ое 

системное 

для 

загрузки. 

 

Пояснения 

по 

требуемой 

продукции

: средства 

обеспечени

я 

информаци

онной 

безопаснос

ти 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

использовани

е российских 

криптоалгори

тмов при 

использовани

и 

криптографич

еской защиты 

информации в 

составе 

средств 

обеспечения 

информацион

ной 

безопасности 

систем 

 

доступность 

на русском 

языке 

интерфейса 

конфигуриров

ания средства 

информацион

ной 

безопасности 

 

предельная 

цена 

        

20 58.29.32 Обеспечен

ие 

программн

ое 

прикладное 

поддержка и 

формировани

е регистров 

учета, 

содержащих 

        



22 
 

для 

загрузки. 

 

Пояснения 

по 

требуемой 

продукции

: системы 

управления 

процессам

и 

организаци

и 

функции по 

ведению 

бухгалтерско

й 

документации

, которые 

соответствую

т российским 

стандартам 

систем 

бухгалтерског

о учета 

 

предельная 

цена 

 

21 61.90.10 Услуги 

телекомму

никационн

ые прочие. 

 

Пояснения 

по 

требуемы

м услугам: 
оказание 

услуг по 

предоставл

ению 

высокоскор

остного 

доступа в 

информаци

онно-

максимальная 

скорость 

соединения в 

информацион

но-

телекоммуник

ационной 

сети 

«Интернет» 

 

предельная 

цена 

        



23 
 

телекомму

никационн

ую сеть 

«Интернет

» 

 

 

<1> При составлении ведомственного перечня указывается «двигатель внутреннего сгорания», или «энергетическая установка гибридного 

транспортного средства», или «электродвигатель». 

<2> При составлении ведомственного перечня указывается «бензин», или «сжиженный природный газ», или «компримированный природный 

газ», или «дизельное топливо», или «смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный газ или сжиженный природный газ)». 

Не указывается в случае указания «электродвигатель» в качестве значения характеристики «Тип двигателя (силовой установки)».



 
 

 


